

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาซ่อมแซมถนนภายในเขตรับผิดชอบของ อบต.บรปือ  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.บรปือ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 27,300.-บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองคุณ – ถนนแจ้งสนิท  
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 10.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า40.00 ตร.ม.  
ตามแบบ อบต.บรปือ ณ บ้านหนองคุณ หมู่ที่ 10 ตำบลบรปือ อำเภอบรปือ จังหวัดมหาสารคาม
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 มกราคม 2561 เป็นเงิน 27,300.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบ ปร.4
  - 5.2 แบบ ปร.5
6. รายคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายรัตนพล ยอดศิริ
  - 6.2 นายภานุมาศ โนนกอง
  - 6.3 นายธีรศักดิ์ แสนบุญศิริ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองคู
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 10 บ้านหนองคู ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
ปริมาณงาน	ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 10.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตาราง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ      องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ตามแบบ      อบต.บรบือ แบบเลขที่ - /2561

คำนวณราคากลางโดย      คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อ      22 มกราคม 2561      ราคาน้ำมันดีเซล 28.00 - 28.99 บาท / ลิตร


ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	27,368.93	Factor F
			- เงินล่วงหน้าจ่าย      0 %
			- เงินประกันผลงาน      0 %
			- ดอกเบี้ยเงินกู้      6 %
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)      7 %
			- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	27,368.93	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง	27,300.00	
	ตัวอักษร (สองหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)		

ประมาณราคา   
(นายภานุมาศ โนนกอง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ   
(นายรัตนพล ยอดศิริ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

พื้นที่ทั้งโครงการ      =      40.00      ตร.ม.  
ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ      =      682.50      บาท

**ล้าเนาถูกต้อง**

  
(นายรัตนพล ยอดศิริ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ / อนุมัติ  
(นางสาวบุษราคัม รัตนา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ  
วันที่ 22 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองคู
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 10 บ้านหนองคู ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
ปริมาณงาน	ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 10.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตาราง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ตามแบบ อปต.บรบือ แบบเลขที่ -/2561

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อ 22 มกราคม 2561

ราคารับประกัน 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	27,368.93	Factor F
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
			- เงินประกันผลงาน 0 %
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
			- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	27,368.93	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง	27,300.00	
	ตัวอักษร (สองหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)		

ปริมาตรคอนกรีต = 40.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย ตร.ม.ละ = 682.50 บาท

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบรายละเอียด และพิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

**สำเนาถูกต้อง**

(นายรัตนพล ยอดศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรัตนพล ยอดศิริ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายภูษามาศ โนนทอง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายธีรศักดิ์ แสนบุญศิริ)  
หัวหน้าสำนักปลัด



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองคูณ สายทางหนองคูณ - ถนนแจ้งสนิท หมู่ที่ 10 บ้านหนองคูณ ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 10.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	50.00	1.70	85.00	1.3624	2.32	115.80
2	งานขุดรื้อท่อเดิม	ท่อน	-	63.27	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคอนกรีตเดิม	ลบ.ม.	6.00	112.68	676.08	1.3624	153.52	921.09
4	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	16.00	62.50	1,000.00	1.3624	85.15	1,362.40
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	2.00	515.23	1,030.46	1.3624	701.95	1,403.90
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	40.00	409.99	16,399.60	1.3624	558.57	22,342.82
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	4.00	107.70	430.80	1.3624	146.73	586.92
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	2.00	233.41	466.82	1.3624	318.00	636.00
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					20,088.76		รวม	27,368.93
					ตัวอักษร (-สองหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน-)		ปรับยอด	27,300.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 20,088.76

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

(ลงชื่อ)



ประมาณราคา

( นายภูษมาศ โนนกอง )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง



(นายรัตนาพต ยอดศิริ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง